

**STUDERANDE INOM YRKESUTBILDNING I LÄROANSTALTSFORM OCH
PERSONER SOM AVLAGT EXAMEN UNDER KALENDERÅRET 2018**

DEN NYA LAGSTIFNINGEN OM YRKESUTBILDNING HAR TRÄTT I KRAFT 1.1.2018 (LAG 531/2017). UNDER ÖVERGÅNGSPERIODEN ANVÄDS BEGREPP BÅDE FRÅN LAGEN SOM VAR I KRAFT T.O.M. 31.12.2017 OCH DEN NYA LAGEN SOM TRÄDDE I KRAFT 1.1.2018.

MED DENNA DATAINSAMLING INSAMLAS UPPGIFTER OM STUDERANDE OCH UTEXAMINERADE EFTER KALENDERÅR INOM YRKESINRIKTADE GRUNDEXAMINA, YRKESEXAMINA OCH SPECIALYRKESEXAMINA.

DATAINSAMLINGEN ÄR INDIVIDBASERAD.

UPPGIFTER SAMLAS IN FRÅN UTBILDNINGSANORDNARE SOM HAR TILLSTÅND ATT ORDNA OVAN ANGIVNA UTBILDNING. DESSUTOM SAMLAS UPPGIFTER IN OM UTBILDNING INOM BRAND-, POLIS- OCH BEVAKNINGSVÄSENDE OCH OM YRKESUTBILDNING SOM LEDER TILL EXAMEN PÅ ÅLAND.

OMFATTAR INTE LÄROAVTALSUTBILDNING.

UPPGIFTERNA SÄNDS TILL STATISTIKCENTRALEN ANTINGEN AV LÄROANSTALTEN ELLER AV UTBILDNINGSANORDNAREN. LÄROANSTALTEN SÄNDER EN FIL MED STUDERANDE/UTEXAMINERADE VID LÄROANSTALTEN. UTBILDNINGSANORDNAREN SÄNDER EN FIL SOM INNEHÅLLER UPPGIFTER OM DE STUDERANDE/UTEXAMINERADE VID UTBILDNINGSANORDNARENS ALLA LÄROANSTALTER. I FILEN FINNS KODER FÖR RESPEKTIVE LÄROANSTALT.

Kolumnen Anmärkningar anger för vilka grupper av studerande uppgiften är obligatorisk. Om uppgifterna inte har angetts som sig bör, överförs filen inte till OpusCapita.

Uppgiftens namn	Ascii-filen		Excel-filen	Anmärkningar
	Startpo- sition	Längd	Excel- kolumn	
Utbildningsanordnare	1	10	A	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Läroanstaltsbeteckning_studier	11	5	B	Obligatorisk uppgift för alla studerande.
Uppgifter om utbildningen eller examen				
Utbildningsform 1 = läroplansbaserad utbildning (utbildning enligt lagen som var i kraft till 31.12.2017) 2 = utbildning som förbereder för fristående examen (enligt lagen som var i kraft till 31.12.2017) 3 = utbildning enligt lagen som trädde i kraft 1.1.2018	16	1	C	Benämns i lagstiftningen "form i vilken utbildningen ordnas". Inte obligatorisk uppgift.
Typ av examen 1 = yrkesinriktade yrkesexamen 2 = yrkesexamen 3 = specialyrkesexamen	17	1	D	Benämns i lagstiftningen "examenstyp". Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Examenskod	18	6	E	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Kod för examensbenämning	24	5	F	För dem som studerar för yrkesinriktad grundexamen och/eller personer som avlagt examen.
Kod för kunskapsområde	29	4	G	För dem som studerar för yrkesinriktad grundexamen och/eller personer som avlagt examen.
Undervisningsspråk i utbildningen	33	2	H	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen. Examensspråk i den nya lagen som trädde i kraft 1.1.2018.

Uppgiftens namn	Ascii-filen		Excel-filen	Anmärkningar
	Startpo- sition	Längd	Excel- kolumn	
Utbildningskommun_studier	35	3	1	Obligatorisk uppgift för alla studerande-

Uppgiftens namn	Ascii-filen		Excel-filen	Anmärkningar
	Startpo- sition	Längd	Excel- kolumn	
Uppgifter om den studerande eller studierna				
Personbeteckning	38	11	J	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Elevnummer (ElevID)	49	11	K	Ifall man känner till elevnumret anges det här.
Efternamn	60	30	L	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Förnamn	90	30	M	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Kön	120	1	N	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen , om personbeteckningen är bristfällig.
Modersmål	121	2	O	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen om personbeteckningen är bristfällig.
Hemkommun	123	3	P	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen , om personbeteckningen är bristfällig.
Nationalitet	126	3	Q	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen om personbeteckningen är bristfällig.
Specialstuderande	129	1	R	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Grund för specialundervisning	130	2	S	Behövs inte anmäla!
Undervisningsgrupp för specialstuderande	132	1	T	Uppgiften anges för alla specialstuderande och/eller dem som avlagt examen som specialstuderande.
Den studerandes mål	133	1	U	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen. För nya studerande anges uppgiften enligt PUK (Lag 531/2017).
Startdatum för utbildningen/studierna för ifrågavarande examen <u>vid vilken läroanstalt som helst</u>	134	8	V	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Startdatum för utbildningen/studierna för ifrågavarande examen <u>vid den här läroanstalten</u>	142	8	W	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Inskriften vid läroanstalten i ifrågavarande utbildning 20.1. under statistikåret 1 = närvarande 2 = frånvarande 3 = var inte inskriven	150	1	X	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Inskriften vid läroanstalten i ifrågavarande utbildning 20.9. under statistikåret 1 = närvarande 2 = frånvarande 3 = var inte inskriven	151	1	Y	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.

Uppgiftens namn	Ascii-filen		Excel-filen	Anmärkningar
	Startpo- sition	Längd	Excel- kolumn	
Finansiering 1 = statsandelsfinansierad utbildning 10 = arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (UKM) 2 = arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (nationell finansiering) 3 = arbetskraftspolitisk vuxenutbildning (ESF-finansierad) 4 = helt finansierad av arbetsgivaren 5 = INTE I BRUK 6 = finansieras på annat sätt (t.ex. den studerande betalar den helt själv) 7 = kompetensprogrammet för unga vuxna 8 = stärkande av kompetensbasen för vuxna 9 = yrkesutbildning för invandrare (statsunderstöd)	152	2	Z	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.
Slutdatum för utbildningen/examen	154	8	AA	Obligatorisk uppgift för alla studerande och/eller personer som avlagt examen.

Uppgifter om avläggande av examen eller om personer som avlagt examen

Avläggande av examen	162	1	AB	Obligatorisk uppgift för alla som avlagt examen (hela eller del/delar).
Examensdelar som avlagts	163	3	AC	Obligatorisk uppgift för alla som avlagt examen (hela eller del/delar).
Läroanstaltsbeteckning_examensbetyg	166	5	AD	Uppgift anges för alla som avlagt examen (hela eller del/delar).
Examenskommun	171	3	AE	Obligatorisk uppgift för alla som avlagt HELA examen.
Examensdatum	174	8	AF	Obligatorisk uppgift för alla som avlagt HELA examen.
Studiegången till examen	182	1	AG	Uppgift anges för alla som avlagt examen (hela examen eller del/delar av examen).
Kompetenspoäng				Behövs inte anmäla!
1. Erkännande av kunnande som förvärvats före utbildningens början, kompetenspoäng	183	3	AH	Behövs inte anmäla!
2. Erkännande av kunnande som förvärvats på annat håll under utbildningen, kompetenspoäng	186	3	AI	Behövs inte anmäla!
3. Kunnande som förvärvats inom utbildningen, kompetenspoäng	189	3	AJ	Behövs inte anmäla!
4. Kompetenspoäng för examen totalt	192	3	AK	Behövs inte anmäla!
5. I fråga om kompetenspoäng för examen, sådant kunnande som förvärvats via inläring i arbetet	195	3	AL	Behövs inte anmäla!